感対第１１６２－３号

                            令 和 ６ 年 １ 月 ３ ０ 日

 各保健所長 様

感染症対策課長

カルバペネム耐性腸内細菌目細菌 (CRE)感染症治療薬セフィデロコルトシル酸

塩硫酸塩水和物 (フェトロージャ点滴静注用 1ｇ )の適正使用について

 標記について、令和６年１月２５日付で厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部

感染症対策課から別添のとおり通知がありました。

 ついては、貴所管内の医療機関（埼玉県医師会非会員）あて周知をお願いいたしま

す。

 なお、別添の通知は、下記の県ホームページに掲載しています。

 また、本件については、一般社団法人埼玉県医師会会長、地方独立行政法人埼玉県

立病院機構理事長、衛生研究所長及び障害者福祉推進課長に対し、別途通知したこと

を申し添えます。

記

 【令和 5 年度】厚生労働省等からの通知（感染症・予防接種関連）

  https://www.pref.saitama.lg.jp/a0701/kansen/kourousyou/tsuchi5.html

担  当：感染症・新型インフルエンザ対策担当

電  話：０４８－８３０－３５５７

ＦＡＸ：０４８－８３０－４８０８